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PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/... 

(... gada ...), 

ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2019/2026 groza  

attiecībā uz piemērošanas datumiem, reaģējot uz Covid-19 pandēmiju 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Direktīvu 2006/112/EK (2006. gada 28. novembris) par kopējo pievienotās 

vērtības nodokļa sistēmu1 un jo īpaši tās 397. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

                                                 
1 OV L 347, 11.12.2006., 1. lpp. 
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tā kā: 

(1) Padomes Īstenošanas regulā (ES) Nr. 282/20111 ir paredzēti sīki izstrādāti noteikumi par 

īpašajiem režīmiem nodokļa maksātājiem, kas sniedz konkrētus pakalpojumus personām, 

kuras nav nodokļa maksātājas. 

(2) Ar Padomes Īstenošanas regulu (ES) 2019/20262 minētie noteikumi tiek grozīti, lai 

paplašinātu spēkā esošo īpašo režīmu darbības jomu un ieviestu jaunu režīmu nolūkā 

modernizēt tiesību aktu ietvaru pievienotās vērtības nodoklim (PVN) uzņēmumu pārrobežu 

e-komercijas darījumiem ar patērētājiem (B2C). Minētie grozījumi jāpiemēro no 

2021. gada 1. janvāra. 

(3) Pasaules Veselības organizācija (PVO) 2020. gada 30. janvārī paziņoja, ka Covid-19 

uzliesmojums ir starptautiska mēroga ārkārtas situācija sabiedrības veselības jomā. 

2020. gada 11. martā PVO pasludināja Covid-19 uzliesmojumu par pandēmiju. Covid-19 

pandēmija ir skārusi visas dalībvalstis. Ņemot vērā gadījumu skaita satraucošo pieaugumu 

un to, ka trūkst efektīvu, nekavējoties pieejamu līdzekļu Covid-19 pandēmijas novēršanai, 

daudzas dalībvalstis ir izsludinājušas valsts ārkārtas stāvokli. 

                                                 
1 Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 282/2011 (2011. gada 15. marts), ar ko nosaka 

īstenošanas pasākumus Direktīvai 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 

sistēmu (OV L 77, 23.3.2011., 1. lpp.). 
2 Padomes Īstenošanas regula (ES) 2019/2026 (2019. gada 21. novembris), ar ko groza 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 282/2011 attiecībā uz preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu, 

ko veicina elektroniskas saskarnes, un uz īpašiem režīmiem nodokļa maksātājiem, kas 

sniedz pakalpojumus personām, kuras nav nodokļa maksātājas, un kas veic preču 

tālpārdošanu un konkrētas preču piegādes iekšzemē (OV L 313, 4.12.2019., 14. lpp.). 
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(4) Covid-19 pandēmija ir negaidīta un nepieredzēta ārkārtas situācija, kas nopietni skar visas 

dalībvalstis un liek tām nekavējoties rīkoties valsts līmenī, lai prioritārā kārtā novērstu 

pašreizējo krīzi, pārdalot resursus, kas paredzēti citiem jautājumiem. Šīs krīzes rezultātā 

vairākas dalībvalstis saskaras ar grūtībām pabeigt IT sistēmu izstrādi, kas vajadzīgas 

Īstenošanas regulas (ES) 2019/2026 piemērošanai no 2021. gada 1. janvāra. Tādēļ vairākas 

dalībvalstis, kā arī pasta un kurjerpasta operatori ir lūguši atlikt Īstenošanas regulas (ES) 

2019/2026 piemērošanas datumus. 

(5) Ņemot vērā izaicinājumus, ar kuriem dalībvalstis saskaras, risinot Covid-19 krīzi, un jauno 

noteikumu pamatā esošo principu, ka visām dalībvalstīm ir jāatjaunina savas IT sistēmas, 

lai varētu piemērot Īstenošanas regulu (ES) 2019/2026, un jānodrošina informācijas un 

maksājumu apkopošana un nosūtīšana mainītajos režīmos, minētās Īstenošanas regulas 

piemērošanas datumi ir jāatliek par sešiem mēnešiem. Atlikšana par sešiem mēnešiem ir 

atbilstīga, jo kavēšanai vajadzētu būt pēc iespējas īsākai, lai līdz minimumam samazinātu 

papildu budžeta zaudējumus dalībvalstīm. 
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(6) Ņemot vērā ekonomikas traucējumu būtisko ietekmi un iespējamās papildu grūtības, ko 

rada Covid-19 pandēmija, un lai atbalstītu jauno e-komercijas PVN noteikumu pareizu un 

savlaicīgu piemērošanu, Komisija varētu cieši sadarboties ar attiecīgajām dalībvalstīm, lai 

uzraudzītu valstu IT sistēmu pielāgošanu un vajadzības gadījumā sniegtu tehnisko 

palīdzību. 

(7) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) 2019/2026 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 
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1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) 2019/2026 groza šādi: 

1) regulas 1. panta 5) punktā, Īstenošanas regulas (ES) Nr. 282/2011 61. panta jauno 

1. punktu aizstāj ar šādu: 

"1. Kad PVN deklarācija ir iesniegta, vienīgais veids, kā veic izmaiņas tajā ietvertajos 

skaitļos, kas attiecas uz periodiem līdz otrajam deklarācijas pārskata periodam 

2021. gadā un ieskaitot to, ir izdarot grozījumus šajā deklarācijā, nevis izdarot 

pielāgojumus nākamajā deklarācijā. 

Kad PVN deklarācija ir iesniegta, vienīgais veids, kā veic izmaiņas tajā ietvertajos 

skaitļos, kas attiecas uz periodiem no trešā deklarācijas pārskata perioda 2021. gadā, 

ir izdarot pielāgojumus nākamajā deklarācijā."; 

2) regulas 2. pantā otro un trešo daļu aizstāj ar šādām: 

"To piemēro no 2021. gada 1. jūlija. 

Tomēr dalībvalstis ļauj nodokļa maksātājiem un starpniekiem, kuri rīkojas to interesēs, no 

2021. gada 1. aprīļa iesniegt informāciju, kas nepieciešama, lai veiktu reģistrāciju 

īpašajiem režīmiem, saskaņā ar Direktīvas 2006/112/EK 360., 369.c vai 369.o pantu.". 
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2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Padomes vārdā — 

 priekšsēdētājs 

 


